ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

и ш^в № У £-9
г. Орёл

Об итогах областного слета
ученических производственных бригад

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области
от 25 апреля 2016 года № 626 «О проведении областного слета ученических
производственных бригад» управлением профессионального образования
и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»
12 мая 2016 года проведен областной слет ученических производственных
бригад (далее — слет).

В слете приняли участие 82 обучающихся 6-11 классов
общеобразовательных организаций из 13 районов Орловской области
и городов Орла и Мценска.

Членами жюри отмечено, что уровень профессиональных знаний,
умений и трудовых навыков участников повысился по сравнению
с предыдущим годом. Обучающиеся справились со всеми предложенными
заданиями, что свидетельствует о серьезной работе, проводимой в данном
направлении в образовательных организациях.

Хорошую подготовку жюри конкурса отметило у обучающихся
образовательных организаций Должанского, Залегощенского,
Краснозоренского, Кромского, Новодеревеньковского, Орловского,
Покровского, Хотынецкого, Шаблыкинского районов, бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Орловская
станция юных натуралистов».

На основании итогового протокола от 12 мая 2016 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областного слета ученических производственных
бригад (приложение 1).

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования
Орловской области педагогов-руководителей, подготовивших победителей
областного слета ученических производственных бригад в командном
и индивидуальном зачетах (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской области Е. В. Морозову.

Член Правительства
Орловской области - руководитель

Департамента образования
Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение 1 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « y f » д ю ж 2016 г. №

ИТОГИ
областного слета ученических производственных бригад

Индивидуальный зачет:

1.1. В конкурсе бригадиров:
первое место - Соцков Александр, учащийся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя
общеобразовательная школа» Залегощенского района;

второе место — Максимова Елизавета, учащаяся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -
Краснорябинской средней общеобразовательной школы Хотынецкого
района;

третье место - Сальникова Надежда, учащаяся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Труновская средняя общеобразовательная школа» Краснозоренского
района.

1.2. В конкурсе полеводов:
первое место - Комарова Алина, учащаяся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района;

второе место - Гревцева Нелли, учащаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Дросковская средняя
общеобразовательная школа» Покровского района;

третье место - Савосина Анастасия, учащаяся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -
Юрьевской средней общеобразовательной школы Хотынецкого района.

1.3. В конкурсе пахарей:
первое место - Авдеев Михаил, учащийся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Шатиловского лицея
Новодеревеньковского района;

второе место - Политов Данила, учащийся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Шатиловского лицея
Новодеревеньковского района;

третье место - Головин Павел, учащийся 10 класса бюджетного
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области
«Никольская средняя общеобразовательная школа».

1.4. В конкурсе садоводов:
первое место - Галашев Максим, учащийся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 г. Орла,
обучающийся бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов»;

второе место - Ретюнский Александр, учащийся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Сомовская средняя общеобразовательная школа» Шаблыкинского района;

третье место - Котенева Анастасия, учащаяся 11 класса бюджетного
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области
«Должанская средняя общеобразовательная школа».

1.5. В конкурсе животноводов:
первое место - Буренина Светлана, учащаяся 11 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского
района Орловской области «Коровье-Болотовская средняя
общеобразовательная школа»;

второе место - Рыжова Наталья, учащаяся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского района
Орловской области «Коровье-Болотовская средняя общеобразовательная
школа»;

третье место - Бурукин Антон, учащийся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района.

1.6. В конкурсе овощеводов:
первое место - Чугунова Екатерина, учащаяся 8 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии
№ 16 г. Орла, обучающаяся бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Орловская станция юных натуралистов»;

второе место - Аникеев Сергей, учащийся 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - Юрьевской средней
общеобразовательной школы Хотынецкого района;

третье место - Шипулина Олеся, учащаяся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Дросковская средняя
общеобразовательная школа» Покровского района.

1.7. В конкурсе операторов машинного доения:
первое место - Кирюхина Дарья, учащаяся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения - Юрьевской средней
общеобразовательной школы Хотынецкого района;

второе место - Глаголева Марина, учащаяся 10 класса бюджетного
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области
«Вышне-Олыпанская средняя общеобразовательная школа»;

третье место - Кем Евгения, учащаяся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснозвездинская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района.

Командный зачет:

первое место - команда Хотынецкого района;
второе место - команда Орловского района;
третье место - команда Краснозоренского района.

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « У?» М&А- 2016 г. №

список
педагогов-руководителей, подготовивших победителей

областного слета ученических производственных бригад

Дугужева Валентина Ивановна - учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - Юрьевской средней
общеобразовательной школы Хотынецкого района (за подготовку
победителя конкурса операторов машинного доения).

Козлова Светлана Ивановна - учитель технологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского района
Орловской области «Коровье-Болотовская средняя общеобразовательная
школа» Кромского района (за подготовку победителя конкурса
животноводов).

Фролова Марина Константиновна - педагог дополнительного
образования бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
образования «Орловская станция юных натуралистов» (за подготовку
победителя конкурса овощеводов).

Сопина Любовь Александровна - учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Павловская средняя
общеобразовательная школа» Залегощенского района (за подготовку
победителя конкурса бригадиров).

Соломенцева Ирина Викторовна - учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района (за подготовку победителя
конкурса полеводов).

Иванова Елена Николаевна - педагог дополнительного образования
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Орловская станция юных натуралистов» (за подготовку победителя
конкурса садоводов).

Сагин Александр Викторович - мастер производственного обучения
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Шатиловского лицея Новодеревеньковского района (за подготовку
победителя конкурса пахарей).

Дугужева Валентина Ивановна, Ларина Татьяна Михайловна - учителя
биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -
Юрьевской средней общеобразовательной школы Хотынецкого района,
Андросова Оксана Владимировна - учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - Хотимль-Кузменковской

средней общеобразовательной школы Хотынецкого района, Сергеева Ирина
Алексеевна - учитель биологии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - Краснорябинской средней
общеобразовательной школы Хотынецкого района (за подготовку команды -
победительницы областного слета ученических производственных бригад).